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Sz. P. Jan Krzysztof Ardanowski     

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

 

 

 
Szanowny Panie Ministrze, 

 
Zwracamy się do Pana z prośbą o jak najszybsze rozpatrzenie odwołania miasta Tarnowa od decyzji 

Wojewody Małopolskiego, która stwierdza, iż tereny Góry św. Marcina w Tarnowie, których 

właścicielem była przed wojną rodzina Sanguszków, nie podpadały pod działanie dekretu PKWN  

z roku 1944 o przeprowadzeniu reformy rolnej.  

 

Kierowane obecnie przez Pana ministerstwo nie podejmuje żadnej decyzji w tej sprawie już od prawie 

3 lat. Wcześniej przez 7 lat sprawę rozpatrywał Wojewoda Małopolski. Tak więc istotnego dla miasta 

sporu nie można rozstrzygnąć od 10 lat! 

 

W tej sytuacji ruiny zamku z XIV wieku niszczeją w błyskawicznym tempie, a miasto nie mając prawa 

własności,  nie może prowadzić prac konserwatorskich, ani nie jest w stanie odbudować tego 

zabytkowego obiektu. Nawet gdyby chciało teraz odkupić wzgórze wraz z ruinami od księcia Sanguszki, 

groziłoby mu postawienie zarzutu niegospodarności, gdyż trwa w tej chwili proces sądowy (zawieszony 

z powodu braku decyzji ministerstwa), który będzie można rozstrzygnąć definitywnie po wydaniu 

stosownej  decyzji w tej sprawie przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie popiera w pełni starania naszego 

miasta o uzyskanie prawa własności do Góry św. Marcina, jak najszybsze przystąpienie do prac 

konserwatorskich, które mogą uratować pozostałe ruiny zabytkowego zamku oraz jego ewentualną 

odbudowę  w przyszłości, jeżeli będą takie możliwości. 

                                                                                  

 

 

 

 

                                                                                      Z poważaniem 

 

W imieniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków  

                                                                                    Rady Miejskiej w Tarnowie 

 

 

                                                                                        Dr Marek Ciesielczyk                                                                       


